Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 27 de junho de 2024                                                           Edição 1310Ano IAno III

= PORTARIA Nº 364/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido Alexsandro Alves de Pina, Agente da Defesa Civil,
matrícula n.º 36/13206, concurso n.º 01/2015, a partir de 19/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 25 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 365/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Bruno Cesar Andrade Novo, do cargo em comissão, Assessor de
Auditoria, Símbolo CC3, da Controladoria Geral do Município, conforme a Lei
Municipal N.º 1.1610/2022, a partir de 25/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 25 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 366/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Bruno Cesar de Andrade Novo, no cargo em comissão,
Superintendente de Auditoria, Símbolo CC1, da Controladoria Geral do
Município, conforme a Lei Municipal N.º 1.1610/2022, a partir de 26/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 100/24 DE 25 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder a servidora, Thamires Poty Manso de Macedo, Matrícula
nº36/13101, Enfermeira, a redução de sua jornada de trabalho em 50%
(cinquenta por cento) da carga horária de trabalho, por motivo de doença em
pessoa da família, pelo período de 01(um) ano, com início em 20 de março de
2024 e término em 19 de março de 2025, nos termos do artigo 103-A,
parágrafo 5º, da Lei Municipal nº 1225/17 de 19.05.2017 e processo nº
8092/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 101/24 DE 25 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder ao (a) servidor (a), Cristiane da Silva Henrique Gomes, Matrícula nº
36/13391, Servente, do Quadro Permanente da Secretaria Mu-nicipal de
Administração, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) perío-
do(s) (2018/2023), com início 08 de julho de 2024 e término em 07 de outubro
de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17de
19.05.17 e Processo nº 7544/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 102/24 DE 25 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder ao (a) servidor (a), Monique Oliveira de Albernaz Adão, Matrícula nº
36/13023, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro Permanen-te da
Secretaria Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente
ao(s) período(s) (2016/2021), com início 05 de julho de 2024 e término em 04
de agosto de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17de 19.05.17 e Processo nº3506/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 27 de junho de 2024 Edição 1310 - Página 02

PORTARIA 103/24 DE 26 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

DECLARAR, vacância do cargo público de Enfermeira ESF, ocupado pela
servidora Deise de Jesus Costa Martins Farias, matrícula 36/13094, do quadro
permanente da Secretaria Municipal de Saúde, por motivo de posse em outro
cargo inacumulável de acordo com o que dispõe o art. 35 “V”, em combinação
com o artigo 38, “IV”, da Lei Complementar Municipal n° 326/94, revisada pela
Lei Complementar Municipal n° 1.225/17 de 19/05/2017, por 03 (três) anos, com
início em 26 de junho de 2024 e término em 26 de junho de 2027, Processo nº
4166/2024.

Publique-se:

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 104/24 DE 26 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Maria Cristina Ferreira Farias Barbosa, Matrícula nº
36/13498, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Assistência Social, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente
ao(s) período(s) (2018/2023), com início 01 de julho de 2024 e término em 31 de
julho de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17de 19.05.17 e Processo nº 358/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 662/2021
CONTRATO: 231/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes e RAG Comércio
Serviços LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de Uniformes na
finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte.
VALOR: R$ 700,00 (Setecentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 662/2021
CONTRATO: 232/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes e Sensation Compras e
Revendas de Produtos e Serviços LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de Uniformes na
finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte
VALOR: R$ 15.394,00 (Quinze mil e trezentos e noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-06-27T08:02:12-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102